

DELAKTIGHET I VARDAGSAKTIVITETER

FÖR BARN MED OCH UTAN
FUNKTIONSNEDSÄTTNING

Karina Huus, Anna Karin Andersson, Ingalill Gimbler Berglund, Patrik Arvidsson



JÖNKÖPING UNIVERSITY

SLUTSATS

Barn i olika åldrar med och utan funktionsnedsättning kan själva berätta om vad de gör och om de är engagerade i vardagsaktiviteter- FRÅGA BARNEN SJÄLVA!

Föräldrar kan också berätta om sina barns delaktighet i vardagsaktiviteter men de tycker inte alltid som barnen- FRÅGA FÖRÄLDRARNA OM DU VILL HA DERAS ÅSIKT

INTRODUKTION

Barn med funktionsnedsättning blir mer sällan tillfrågade om deras egen syn på sin delaktighet i vardagsaktiviteter. Detta kan bero på att det kan vara svårt för barn att uttrycka sig de kan behöva stöd eller anpassad information för att kunna svara.

Ofta är det föräldrar eller professionella dvs lärare, skolsköterskor eller andra vuxna som svarar på vad de tror om barnens delaktighet.

SYFTE

Pröva och utvärdera ett frågeformulär med bilder anpassat så att barn kan svara på om de är delaktiga i vardagsaktiviteter.

METOD

Barn med och utan funktionsnedsättning i Sverige, Sydafrika och Kina intervjuades.

Frågeformuläret heter PMP som betyder Picture My Participation. Barnen blev intervjuade utifrån PMP och som hjälp användes bilder till frågorna.



RESULTAT

Med hjälp av anpassningar av frågeformulär t.ex. bilder och stöd av en forskare kan barnen själva svara på om de är delaktiga och engagerade i vardagsaktiviteter.

PMP visade sig vara bättre för barn med funktionsnedsättning och för barn i Sydafrika jämfört med för barn i Sverige.

Barn och föräldrar är överens om det mesta men när det gäller sociala aktiviteter och hushållsarbete tycker barn och föräldrar olika.

REFERENSER

Arvidsson, P., Dada, S., Granlund, M., Imms, C., Bornman, J., Elliott, C., & Huus, K. (2019). Content validity and usefulness of Picture My Participation for measuring participation in children with and without intellectual disability in South Africa and Sweden. *Scandinavian journal of occupational therapy*, 1-13.



KARINA HUUS

Barnsjuksköterska, docent i Hälsa och Vårdvetenskap, och ansvarig för specialistsjuksköterskeutbildningen inom hälso- och sjukvård för barn och ungdom. Karinas forskning handlar om barns hälsa, barns rättigheter samt om barn med funktionsnedsättning och deras delaktighet i vardagsaktiviteter.

karina.huus@ju.se



ANNA KARIN ANDERSSON

Fysioterapeut, doktor i vårdvetenskap, hälsa och välfärd, och lektor på avdelningen för omvårdnad. Anna Karins forskning handlar om barns och ungdomars hälsa och delaktighet i vardagsaktiviteter, och barns rättigheter.

annakarin.andersson@ju.se

